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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1885. 
— — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i fråga om rotehållares befri
else från skyldighet att bygga och underhålla trossbodar 
samt fortskaffa trossen till och från mötesplatserna.

(Stat,s-Utskottets Utlåtande N:o 57.)

Till Konungen.

Inom Riksdagen har förslag blifvit väckt om, att Riksdagen 
måtte i skrifvelse till Eders Kongl. Maj: t anhålla, det Eders Kongl. 
Maj:t täcktes vidtaga sådana åtgärder, att rotehållarne befrias från byg
gande och underhåll åt trossbodar äfvensom från trossens fortskaffning 
till och från mötesplatserna.

Jemlikt Kong], brefven den 23 Februari 1770 och den 18 Decem
ber 1775 hafva rotehållarne vid de indelta infanteriregementena, med 
undantag af de skånska, i allmänhet blifvit förpligtade att framföra 
nödigt byggnadsvirke och materialier till trossbodars byggnad, hvilken, 
enligt samma brefs föreskrifter, sedermera skall af soldaterna förrättas 
och vid behof repareras; och i Krigskollegii cirkulär den 28 Septem
ber 1779, grundadt på Kongl. brefvet den 31 Augusti samma år, är 
förklarad! med författningarna öfverensstämmande, att förefallande re
parationer af infanteriregementenas trossbodar skola verkställas på lika 
sätt, som angående deras nybyggande blifvit förordnadt, så att rote
hållarne anskaffa nödiga materialier och soldaterna förrätta arbetet der
vid. Skyldigheten att till regemente- och bataljonsmöten fortskaffa tros
sen till och ifrån kompanitrossbodarne är jemväl genom flera särskilda
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Kongl. bref af den 23 Mars 1785, den 27 Oktober 1812, den 20 Juni 
1813 samt den 1 Mars och den 17 Maj 1814 rotehållarne ålagd. I 
dessa bodar förvaras kompaniets tross och de utredningspersedlar, hvilka 
icke äro förvarade i rotekistorna eller rustkamrarne; och är vederbö
rande kompanichef, enligt gällande tjenstgöringsreglemente, ansvarig 
för vården af de i trossbodarne inrymda persedlar.

Dylika trossbodar finnas emellertid icke vid alla infanterirege
menten, och det torde kunna ifrågasättas, huru vida de i allmänhet 
numera äro af behof påkallade. Utan att ingå i bedömande af denna 
fråga, har dock Riksdagen ansett, att, då på senare tider den åsigt all
mänt gjort sig gällande, att de så kallade ovissa besvären böra så vidt 
möjligt är försvinna, rotehållarnes i obestämda prestationer bestående 
skyldighet att bygga och underhålla trossbodar samt fortskaffa trossen 
till och från mötesplatserna bör upphöra, helst utgörandet af dessa presta
tioner, om ock, för så vidt Riksdagen kunnat döma, för rotehållarne 
föga betungande, i samma mån påkallar ringa kostnad från statens sida.

Enligt hvad Riksdagen i skrifvelse till Eders Kongl. Maj:t, angå
ende regleringen af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel, an
mält, har Riksdagen beslutat, att det i nu gällande riksstat utförda 
förslagsanslaget å 50,000 kronor till underhåll af sängkläder m. m. å 
mötesplatserna skall med ett till 100,000 kronor förhöjdt belopp såsom 
reservationsanslag i riksstaten upptagas till bestridande af kostnaderna 
för ej mindre underhållet af samtliga byggnaderna jemte förekommande 
nybyggnader å mötesplatserna för indelta arméns, Vermlands fältjägare- 
corps’ och beväringsmanskapets behof samt för kompanitrossbodarnes 
underhåll, än äfven för underhållet af sängkläder m. in. på mötesplat
serna. Då beviljandet af berörda anslag, hvarmed, såsom är nämndt, 
afsetts, bland annat, underhåll af kompanitrossbodarne, icke tydligen 
innebär befrielse från den rotehållarne nu åliggande skyldighet att 
underhålla dessa bodar, samt derjemte rotehållarnes skyldighet att 
bygga trossbodar och fortskaffa trossen till och från mötesplatserna 
fortfarande qvarstår, får Riksdagen, med afseende å hvad ofvan blifvit 
anfördt och då fråga i detta ämne nu blifvit väckt, hemställa, att Eders 
Kongl. Maj: t täcktes taga i öfvervägande, huru vida rotehållarne må 
kunna befrias från skyldigheten att bygga och underhålla trossbodar 
samt fortskaffa trossen till och från mötesplatserna.

Med undersåtlig vördnad:

Riksdagens Skrifvelse N:o 69.

Stockholm den 20 Maj 1885.


